ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Adjudicacion Simplificada N° 010-2025-OEC/UNAM-2

1

NUMERO DE ACTA

]

ACTA SIN Adjudicacién Simplificada N° 010-2025-OEC/UNAM-2

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Moquegua, a los diez dias del mes de julio del aiio dos mil veinticinco, siendo las 15:25 horas, en las instalaciones de la Oficina
de la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Moquegua, se retine el Organo Encargado de las Contrataciones, en su calidad de
responsable de la conduccién del Procedimiento de Seleccion: Adjudicacion Simplificada N.° 10-2025-OEC/UNAM-2, cuyo objeto es la
"Adquisicién de equipos del sistema estabilizado para la obra: Mejoramiento de los servicios de consulta y lectura de la Biblioteca Central de la
Universidad Nacional de Moquegua — Sede Mariscal Nieto, distrito de Moquegua, provincia de Mariscal Nieto, departamento de Moquegua", con
1a finalidad de llevar a cabo las etapas de admision, evaluacién, calificacion y otorgamiento de la Buena Pro.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El presente Procedimiento de seleccion se encuentra a cargo del 6rgano Encargado de las Contrataciones

ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACION

Porfirio Isaac Velarde Salazar

Direccion de la Unidad de Abastecimiento

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

~\,' —

... | Tipo proveedor

RUC/Céadigo

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o Razon Social

- el procedimiento

1 Proveedor con RUC

10429062727

ALCAZAR CALDERON DIEGQ FRANCISCO

2025-06-29 18:20:20.0

2 Proveedor con RUC

20519753830

CENTRO ELECTRICO ROJESAM S.AC. -
ROJESAM S.A.C.

2025-06-23 18:42:47.0

Proveedor con RUC

20538247813

MULTINEGOCIOS INTERMACIONALES
SUDAMERICA SAC

2025-06-21 09:33:07.0

Proveedor con RUC

20557926314

ECROPERU S.A.C.

2025-06-21 11:14:17.0

Proveedor con RUGC

20500107268

SOLTIC GROUP S.A.C.

2025-06-26 21:33:39.0

3
4
5
6 Proveedor con RUC
7
8
9

20601492947 |MAJERCI S.AC. 2025-06-26 20-26-09.0
Proveedor con RUC 20601752752 |PLANERG PERU S.AC. 2025-06-24 11:55-35.0
Proveedor con RUC | 20602522998 'g?gfm"a‘s CONCRETERAS JOSE DAVID | 5005 0524 21:12:28.0
Proveedor con RUC | 20603724730 |ETZCORP S.A. 2025-06-30 23:34.49.0

PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN
|EMPRESA INDIVIDUAL DE

[ 2025-06-21 00:42:09.0

Proveedor con RUC

20605734121

GRAMER GROUP SAC.

2025-06-28 10:09:43.0

13 | Proveedor con RUC

20607328570

PRODUCTOS FERRETEROS GENERALES
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSAEBILIDAD LIMITADA

2025-06-23 10:11:38.0

14 | Proveedor con RUC

20607386516

COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C.

2025-06-26 03:10:51.0

15 | Proveedor con RUC

20608487221

FENIX ELECTRONICS INTEGRADORES DE
SISTEMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

| 2025-06-25 10:33:38.0

16 | Proveedor con RUC

20609452171

COMERCIO ¥ FERRETERIA BUSINESS
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -

,2025-06-23 10:14:01.0

17 *| Proveedarcon RUC

20611172461

ALLENDE CONTRATISTAS E.LLR.L.:

2025-06-27 18:56:11.0

18 | Praveedor con RUC

20612051705

JC SISTEMAS Y COMUNICACIOMES S.R.L.

2025-06-21 00:43:16.0

DETALLE DE LOS POSTORES

plataforma del SEACE

En el dia y horaric sefialado segin el cronograma del Procedimiento de Seleccién, los siguientes postores realizaron el registro de su oferta en fa

MNro. Tipo proveedor RUCICodigo Nombre o Razén Social

CENTRO ELECTRICO ROJESAMN S A C. -

1 Proveedor con RUC 20519753830 ROJESAN S A.C.

- PROWVEEDORES GENERALES SAMN AGUSTIMN

EMPRESA INDWIDUAL DE

2 | Proveedorcon RUC | 20804430209 | o - opoSABILIDAD LIMITADA - PROGESAN
E.IR.L.

3 Proveedor con RUC 20601492947 |MAJERCI S A C.

4 Proveedor con RUC 20600107268 [SOLTIC GROURP S A_C.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Adjudicacion Simplificada N° 010-2025-OEC/UNAM-2

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

) 73

De acuerdo a la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederé con su

PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA - PROGESAN ELR.L.

1 ADMITIDO

La admision de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segiin Anexo N° 01 que forma parte de la presente oferta.

8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION DE OFERTAS |
3 [ |
POSTOR m:g?:gg . P;’R':Eéi SUB TOTAL MYPE TOTAL If:;?.iglg; 1
PROVEEDORES GENERALES SAN
AGUSTNEMPRESAINDVIDUALDE | »c00000 | 109 100 5 105 1
PROGESANE.LRL.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente Acta.

10 |CALIFICACION

Luego de culminada la admision y evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES procede con la calificacién de ofertas de acuerdo
a las bases integradas .

PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LIMITADA - PROGESAN E.LR.L.
N
CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de calificacién de ofertas, segun anexo N° 3 que forma parte de |a presente Acta.

PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 1
LIMITADA - PROGESAN E.LR.L.
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacion y calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EMPRESA INDIVIDUAL DE S/ 250,000.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PROGESAN E.L.R.L. ! )
13 |BASE LEGAL

Articulo 62.2. del Reglamento de-la Ley de Contrataciones del Estado: "Ef comité de seleccién o el érgano encargado de las contrataciones, segin
corresponda, otorga fa buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor puntaje, en los términos de su oferta y por la cantidad que hubiese ofertado” (...}

14 |ACUERDQ ADOPTADO
Luego de la revision de fa documentacion pr da para la admision de la oferia, asi como de la evaluacion y calificacion correspondientes, el

Organo Encargado de las Contrataciones OTORGA LA BUENA PRO a la empresa Proveedores Generales San Agustm Empresa Individual de ”
Responsabilidad Limitada - PROGESAN E.LR. L., con RUC N.° 20604430209 por el importe total de S/. 250,000.00 (Doscientos cincuenta mil con
00/100 soles), en el marco del procedimiento de seleccion: “Adquisicion de equipos del sistema estabilizado para la obra: Mejoramiento de los
servicios de consulta y lectura de la Biblioteca Central de la Universidad Nacional de Moquegua — Sede Mariscal Nieto, distrito de Moquegua,
provincia de Mariscal Nieto, departamento de Moguegua”.

3
i

Siendo las 16:35 horas, se da por concluido el presente acto.

= Porfirio Isaac Velarde Salazar
Organo Encargado de las Contrataciones - UNAM.

2de2
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) UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

N°® SIGEUN:

INFORME N° 016-2025-JDCHA-EME-UEUNAM = i
DE : ING. JONATHAN DAVID CHAMBI ARCE
Especialista en Mecanica — Eléctrica
A : ING. AUDAM TORRES MAMANI HORA . Z 8
Residente de Obra. FIRMA; .« FOU D rns 2anna
PROYECTO : CUI N° 2336294 - "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSUETAY-LEETURA DE LA

BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA - SEDE MARISCAL
NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE

MOQUEGUA”.

ASUNTO : REMITO EVALUACION DE OFERTAS, ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL
REQUERIMIENTO - ADQUISICION DE EQUIPOS DEL SISTEMA ESTABILIZADO PARA EL
EDIFICIO BIBLIOTECA UNAM.

REFERENCIA : 1) INFORME N° 3952-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM

2) MEMORANDUM N°093-2025-MSCLBMOQ-RO-UEI/ UNAM

FECHA : Moguegua, 04 de julio del 2025.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la vez en
atencion a lo solicitado en MEMORANDUN N°093-2025-MSCLBMOQ-RO-UEI/UNAM, remito las evaluaciones de las
ofertas descargadas de la plataforma SEACE, presentada por los postores, correspondiente al procedimiento de
seleccion para el REQUERIMIENTO DE BIEN - ADQUISICION DE EQUIPOS DEL SISTEMA ESTABILIZADO.

para el proyecto CUl N° 2336294 - “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE
CONSULTA Y LECTURA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA -
SEDE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA”.

. ANTECEDENTES

11 Con Informe N° : "'.%MMWWWWMMM&&
cumplimiento del catalogo y/o ficha técnica de los bienes ofertados de cada una de las propuestas presentadas
al procedimiento de seleccion, ofertas que se adjuntaron de manera virtual.

IIl. ANALISIS

2.1. De la documentacion remitida, segiin documento de referencia, se procedid a verificar la informacién, para el
cual, se mencionan a 04 postores que presentan sus propuestas como son: PROVEEDORES GENERALES
SAN AGUSTIN EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD NIMITADA - PROGESANE.LR.L; CENTRO
ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C.; MAJERCI S.A.C.; SOLTIC GROUP S.A.C.

2.2. Que, de acuerdo al requerimiento elaborado, se solicita: deberan presentar folletos y/o instructivos y/o catalogos
ylo fichas técnicas emitidas por el postor o por el fabricante, en el cual deberan indicar la marca y modelo del
bien a ofertar, con el fin de acreditar el cumplimiento de las caracteristicas 0 especificaciones técnicas de los

§ bienes objetos del presente procedimiento de seleccion, ademas debera presentar carta de Fabricante, donde
.:5"% se acredite y evidencie la caracteristica o especificacion en caso no se detalle en los documentos solicitados,
122 debera resaltar e indicar en sus catalogos o folletos las especificaciones solicitadas en el presente procedimiento
f ol gg de seleccion, ademas deberd ofertar equipos de Glima generacién, que guarden vigencia tecnolgica, por lo
_.f'gi. que se solicita equipos con fecha de fabricacion del afio en curso, presentando cualquier documento del
g2z fabricante.
?;\Eg 5]
! ’::f 2.3. De lo referido, se elabord y se obtuvo un cuadro comparativo de evaluacion, donde se procedié a revisar las
1= ofertas presentadas para los bienes requeridos, donde verificamos que los postores cumplan con los
§Q requerimientos solicitados.

ATM/IRO
C.c. Archivo (01).

PaginaN°: 1/3
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" CIP N° 328617

JONATHAR 9@5 CHAWBI ARCE
ingen

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA [2‘3

‘l Unidad Ejecatona de Tuvensiones
* SIGEUN:
“Afio de la recuperacibn y consolidacién de la economia peruana” N SIGELN

_U.N..__AM N° FOLIOS:

2.4. De la evaluacion del proveedor PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - PROGESAN E.L.R.L, se verifica que, este hace la presentacion de fichas y/o
catalogos de los bienes solicitados, asi, ademés se verifica en las fichas presentadas, que los bienes propuestos
son de las marcas marca; BHM INDUSTRIAL y LEGRAND, con sus modelos y/o codigos de referencia, y como
resultado de la evaluacion de las caracteristicas técnicas minimas se detalla: que todos los bienes “Sl
CUMPLEN?”, por ello se garantiza la solucion completa para la adquisicién y futura implementacion de EQUIPOS
DEL SISTEMA ESTABILIZADO, segun lo requiere la obra de la Biblioteca Central de la UNAM.

2.5. De la evaluacion del proveedor CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C - ROJESAN S.A.C, se verifica que,
este hace la presentacion de fichas y/o catalogos de los bienes solicitados, asi, ademas se verifica en las fichas
presentadas, que los bienes propuestos son de la marca: SALICRU y HIGH POWER con sus modelos y/o
cbdigos de referencia, sin embargo, como resultado de la evaluacion de las caracteristicas técnicas minimas se
detalla lo siguiente:

v En el punto de instalacion, en su ficha “no especifica” una caracteristica solicitada.
v" Ambiente operativo, en su ficha “no cumple” la caracteristica solicitada.
v"  En las caracteristicas del UPS, en su ficha “‘no cumple” algunas caracteristicas solicitadas.

por ello la omision de estos, imposibilita y “NO CUMPLE” la solucion completa, lo que no garantiza la adquisicion
y futura implementacion de equipos del sistema estabilizado, segin lo requiere la obra de la Biblioteca Central
de la UNAM.

2.8. De la evaluacion del proveedor MAJERCI S.A.C, se verifica que, este hace la presentacion de fichas y/o
catalogos de los bienes solicitados, asi, ademas se verifica en las fichas presentadas, que los bienes propuestos
son de la marca: LEGRAND y HIGH POWER con sus modelos y/o codigos de referencia, sin embargo, como
resultado de la evaluacion de las caracteristicas técnicas minimas se detalla lo siguiente:

v~ En el punto de instalacién de estabilizador de 30 KVA, en su ficha ‘no especifica” la caracteristica
solicitada.

v" En el punto de instalacion de estabilizador de 25 KVA, en su ficha “no especifica” la caracteristica
solicitada.

por sl mision e sstos, mposiiay ‘NO CUMPLE s solcin campita. o que o garatza s adquisicion
y lullila npismsinaciol ue equipos del sisteiia esidbiiizado, SEguit 10 fequiere (d obfa Oe fa BIDiOeca Centrai
de la UNAM.

2.7. De la evaluacion del proveedor SOLTIC GROUP S.A.C, se verifica que, este hace la presentacion de fichas y/o
catalogos, de cumplimiento técnico de caracteristicas de todos los bienes solicitados, asi, ademas se verifica en
las fichas que los bienes propuestos son de la marca: LEGRAND y XIOS, con sus modelos y/o codigos de
referencia, sin embargo, como resultado de la evaluacion de las caracteristicas técnicas minimas se detalla lo
siguiente:

v El tiempo de autonomia en el UPS trifasico (20 KVA)}, en su ficha “no especifica” la caracteristica
solicitada.

v' El tiempo de autonomia en el UPS trifasico (25 KVA), en su ficha “no especifica” la caracteristica
solicitada.

por ello la omision de estos, imposibilita y “NO CUMPLE” la solucion completa, lo que no garantiza la adquisicion
y futura implementacion de equipos del sistema estabilizado, segin lo requiere la obra de la Biblioteca Central
de la UNAM.
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ll. CONCLUSIONES

3.1. Revisada la evaluacion técnica a los 04 postores que presentaron sus bienes a ofertar al procedimiento de
seleccion Adjudicacion simplificada N° 010-2025-OEC/UNAM-2, “Adquisicion de Equipos del Sistema
Estabilizado” para la obra “Mejoramiento de los servicios de consulta y lectura de la biblioteca central de la
Universidad Nacional de Moguegua- Departamento de Moquegua®, Obtuvimos un cuadro comparativo que se
adjunta a este informe, donde se detalla que caracteristicas cumplen, no cumplen, no especifican y no adjunta
ficha, por lo que SE CONCLUYE que los 03 proveedores como son, NO CUMPLEN con lo requerido de los
bienes ofertados en sus catalogos y/o fichas técnicas, segun las bases integradas para el presente proceso de
seleccion con las especificaciones técnicas minimas ofertados, de acuerdo a las bases integradas para el
presente proceso de seleccion.

IV. RECOMENDACIONES
4.1. hacer de conocimiento al Organo Encargado de las Contrataciones, la Evaluacion de los catélogos y/o fichas
técnicas, y cartas de fabricante de cumplimiento técnico de los bienes ofertados presentados por los 04 postores
mencionado en el numeral 2.1 para el presente proceso de seleccién A.S N° 010-2025-OEC/UNAM-2.

4.2. Remitir y elevar el presente informe técnico, al que se adjunta el cuadro de evaluacion revisada y analizada a la
Unidad de Abastecimiento de esta dependencia, a fin de tener la continuidad de su trémite correspondiente.

Se adjunta:

-«  CUADRO DE EVALUACION N° 01
4 CUADRO COMPARATIVO N° 02

Atentamente,

CUADRO N’ 01
EVALUACION DE CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

PROVEEDORES GENERALES SAN AGUSTIN EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-PROGESAN SI CUMPLE
E.R.L
CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. NO CUMPLE
MAJERCI S.A.C. NO CUMPLE
SOLTIC GROUP S.A.C. NO CUMPLE

-CIP N* 328817
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